Ejusd. — Ventorum impetu ab imo fundo perturbatum mare, atque ingenti vi impulsim, arenæ terminos minime transit. Terminum siquidem, inquit ille, posuisti, quem non transgredietur. Verum cum fluctus e pelago volutus percurrerit, seseque æstuans excavaverit, et quasi rugiens intumuerit, atque in littora elatus propenderit, tum divinam legem in arena impressam legit, statimque refringitur et revolvitur, ac velut reverentia quadam et metu affectus, in caput prolabitur, et in sese dissolutus, impositas sibi metas non excedit. O singulare miraculum! Ingens illud atque horrendum mare ab arena, hoc est re instabili,

Philon. — Mare admirari operæ pretium est, cujus beneficio terræ regiones sibi invicem commutationes bonorum pendunt, atque tum ea quibus carent, accipiunt, tum ea quibus abundant, remittunt.

TIT. X. — De filiabus.

Num. xxx, 3-5. — « Mulier si quidpiam venerit, et constrinxerit se juramento, in domo patris sui, in juvenili ætate sua, et audierit pater ejus vota ipsius, et juramenta quæ juravit in animam suam, et tacuerit pater ejus, rata erunt omnia vota ipsius: manebunt ipsi. Sin autem abnuens abnuerit pater ipsius, omnia vota ejus et omnia juramenta ejus, quæ jurando constituit, non stabunt. Dominus mundabit eam, eo quod abnuerit pater ipsius. »

Eccli. vii, 26, 27. — « Filia tibi sunt? serva corpus illarum, et non ostendas faciem tuam hilarem ad illas. Trade filiam, et grande opus feceris, et homini sensato da illam. »

Eccli. xxxi, 4. — « Filia, arcana patri vigilia est: et cura ipsius submovet somnum. »

Eccli. xxvi, 13. — « In filia imprudente firma custodiam. »

552 Eccli, xxii, 3-5. — « Filia in deminora-

tione est. Filia prudens hæreditatem afferet viro suo : et quæ confundit, in mærorem fit genitoris. Patrem et virum confundit audax, et ab utrisque inhonorabitur. »

I Tim. v, 24. — « Volo adolescentulas nubere, filios procreare, matres familias esse. »

TIT. XI. — *Quod nemini temere fidendum sit.*

Mich. vii, 5, 6. — « Nolite credere amicis, neque sperate in ducibus. Ab ea quæ dormit in sinu tuo cave ne quid ei concredas, quidpiam faciens. Quoniam filius contumeliam facit patri, et filia consurgit adversus matrem suam; nurus adversus socrum suum. Inimici hominis omnes qui in domo ipsius sunt. »

Jerem. ix, 4. — « Unusquisque a proximo suo caveat, et in sorore ne confidat : quoniam omnis frater supplantans supplantabit, et omnis amicus dolose ambulat : et unusquisque fratres suos deridebit. »

Eccli. viii, 21. — « Coram extraneo ne facias quidquam arcanum : nescis enim quid pariet. Non omni homini cor tuum manifestes, ne forte convicietur tibi. »

Eccli. xxvi, 7. — « Noli consiliari cum eo qui tibi insidiatur : a zelantibus absconde consilium tuum. Omni homini ne paudas cor tuum. »

TIT. XII. — *De messe et vindemia.*

Luc. xix, 9, 10. — « Cum messueritis segetes terræ vestræ, non in totum demetes messem agrorum : quæ ceciderit de messe tua non colliges, et vitem tuam non ex toto vindemiabis, neque grana vitis tuæ colliges. Pauperi et peregrino dimittes ea. »

TIT. XIII. — *De venatoribus.*

Deut. xxi, 6, 7. « Si incideris in nidum avis in quacunque arbore, et mater incubuerit pullis aut ovis, non accipies matrem cum filiis. Dimittendo dimittes matrem : filios autem capies tibi, ut bene sit tibi, et longo vivas tempore. »

LITTERA I.

TIT. I. — *De curationibus factis a Domino et a prophetis.*

IV Reg. iii, 9 seqq. — Venit Neeman cum curribus suis, et stetit juxta domum Elisæi. Et misit ad eum Elisæus nuntium dicens : Pergens lavare septies in Jordane : et revertetur caro tua super te, atque mundaberis. Et iratus est Neeman, et dixit : Ecce, aiebam, egredietur ad me, et invocabit nomen Domini Dei sui, et apponet manum suam super lepram, et colliget eam a carne mea. Nonne meliores sunt Arbana et Pharphad fluvii Damasci, Jordane, et omnibus fluviiis Israel? annon potius lavabor in eis, et mundabor? Et accesserunt pueri ejus, et **553** dixerunt ei : Pater, si verbum locutus magnus esset ad te propheta, annon id fecisses? cum dixerit ad te, Lavare et

μη κληρονομήσει άνδρα αύτης, και η κατασχόνουσα, εις λύπην γωνήσαντος. Πατέρα και άνδρα κατασχόνει η θρασαία, και ύπο άμφοτέρων άτιμασθήσεται. »

« Βούλομαι τās νεωτέρας γαμειν, τεκνογονειν, οικοδοσποτειν. »

TITA. 11. — *Περὶ τοῦ μὴ θαρρῆναι τινι ὡς ἐτυχεν.*

« Μὴ καταπιστεύετε ἐν φίλοις, μηδὲ ἐλπίζετε ἐπὶ ἡγουμένοις. Ἀπὸ τῆς συγκοίτου σου, φύλαξον τοῦ ἀναθέσθαι αὐτῇ, τί ποιῶν. Διότι υἱὸς ἀτιμᾶζει πατέρα, και θυγάτηρ ἐπανέστηκεν ἐπὶ μητέρα αὐτῆς, νύμφη ἐπὶ τὴν πενθερὰν αὐτῆς. Ἐχθροὶ ἀνδρός πάντες οἱ ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ. »

B « Ἐκαστος ἀπὸ τοῦ πλησίον αὐτοῦ φυλάξασθε, και ἐπ' ἀδελφῆς μὴ πεποιθετε· ὅτι πᾶς ἀδελφὸς πτέρνην περνεῖ, και πᾶς φίλος δόλιαν πορεύεται· ἕκαστος τῶν ἀδελφῶν αὐτοῦ καταπαίζεται. »

« Ἐνώπιον ἀλλοτρίου μὴ ποιήσης κρυπτόν· ὃ γὰρ εἶδας τί τέξεται. Παντὶ ἀνθρώπῳ μὴ ἐκφαίνε καρδίαν σου, ἵνα μὴ ὀνειδίση σε. »

« Μὴ συμβουλεύου μετὰ τοῦ ὑποβλεπομένου σε· ἀπὸ τῶν ζηλούντων ἐγκρυφον βουλήν σου. Μὴ παντὶ ἀνθρώπῳ ἐκφαίνε καρδίαν σου. »

TITA. 1B. — *Περὶ θερισμοῦ και τρυγητοῦ.*

« Ἐκθερίζοντων ὕμῶν τὸν θερισμὸν τῆς γῆς ὕμῶν, οὐ συντελέσετε τὸν θερισμὸν ὕμῶν τοῦ ἀγροῦ τοῦ ἐκθερίσαι, και τὰ ἀποκρίπτοντα τοῦ θερισμοῦ σου οὐ συλλέξετε, και τὸν ἀμπελώνα σου οὐκ ἐπανατρυγήσεις, οὐδὲ βράγας τοῦ ἀμπελώνος σου συλλέξεις. Τῷ πτωχῷ και τῷ προσηλύτῳ ἀφέσεις αὐτά. »